
86
รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

จ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับใบอนุญาตหรือหนังสือรับรองการแจ้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการสาธารณสุขในพื้นที่กรุงเทพมหานครและจ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับการรับรอง

มาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร ระดับดี/เกรด C (3 ดาว) ประจ�ำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต
ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงเทพเหนือ
1 จตุจักร 1,080 1,080 100.00 0 0 175 175 7 7 6 6 1 1 713 713 178 178
2 ดอนเมือง 292 292 100.00 0 0 82 82 1 1 1 1 5 5 170 170 33 33
3 บางซื่อ 331 331 100.00 0 0 69 69 4 4 2 2 6 6 210 210 40 40
4 บางเขน 400 400 100.00 0 0 124 124 70 70 4 4 13 13 127 127 62 62
5 ลาดพร้าว 598 598 100.00 0 0 102 102 57 57 3 3 6 6 297 297 133 133
6 สายไหม 342 342 100.00 0 0 134 134 5 5 6 6 11 11 113 113 73 73
7 หลักสี่ 222 222 100.00 0 0 49 49 29 29 3 3 4 4 83 83 54 54

รวม 3,265 3,243 100.00 0 0 735 735 173 173 25 25 46 46 1,713 1,713 573 573
กรุงเทพตะวันออก

1 คลองสามวา 287 287 100.00 0 0 64 64 46 46 4 4 8 8 135 135 30 30
2 คันนายาว 367 367 100.00 0 0 70 70 6 6 1 1 5 5 190 190 95 95
3 บางกะปิ 449 449 100.00 0 0 84 84 56 56 4 4 10 10 174 174 121 121
4 บึงกุ่ม 262 262 100.00 0 0 61 61 44 44 2 2 2 2 84 84 69 69
5 ประเวศ 445 445 100.00 0 0 91 91 61 61 5 5 11 11 170 170 107 107
6 มีนบุรี 271 271 100.00 0 0 83 83 5 5 3 3 10 10 89 89 81 81
7 ลาดกระบัง 456 456 100.00 0 0 136 136 8 8 4 4 35 35 161 161 112 112
8 สะพานสูง 165 165 100.00 0 0 29 29 41 41 0 0 3 3 60 60 32 32
9 หนองจอก 161 161 100.00 0 0 65 65 4 4 0 0 6 6 44 44 42 42

รวม 2,863 2,863 100.00 0 0 683 683 271 271 23 23 90 90 1,107 1,107 689 689



87
รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน

ประกอบกิจการ 

(ราย)
คิดเป็น 

ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย

อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 

ร้านขายของชำ�
ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.

พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน

เกณฑ์ฯ

กรุงเทพกลาง
1 ดินแดง 322 322 100.00 0 0 54 54 34 34 4 4 1 1 171 171 58 58
2 ดุสิต 582 582 100.00 140 140 206 206 10 10 2 2 3 3 194 194 27 27
3 ป้อมปราบศัตรูพ่าย 321 321 100.00 0 0 32 32 1 1 1 1 1 1 266 266 20 20
4 พญาไท 460 460 100.00 50 50 38 38 37 37 1 1 0 0 246 246 88 88
5 พระนคร 858 858 100.00 108 108 268 268 2 2 3 3 0 0 412 412 65 65
6 ราชเทวี 652 652 100.00 0 0 141 141 20 20 1 1 1 1 357 357 132 132
7 วังทองหลาง 560 560 100.00 0 0 78 78 64 64 2 2 8 8 329 329 79 79
8 สัมพันธวงศ์ 112 112 100.00 0 0 13 13 2 2 1 1 0 0 78 78 18 18
9 ห้วยขวาง 758 758 100.00 0 0 191 191 11 11 0 0 4 4 357 357 195 195

รวม 4,625 4,625 100.00 298 298 1,021 1,021 181 181 15 15 18 18 2,410 2,410 682 682
กรุงเทพใต้

1 คลองเตย 855 855 100.00 79 79 69 69 19 19 3 3 1 1 489 489 195 195

2 บางคอแหลม 197 197 100.00 0 0 34 34 16 16 1 1 5 5 95 95 46 46
3 บางนา 341 341 100.00 90 90 49 49 2 2 6 6 3 3 108 108 83 83
4 บางรัก 650 650 100.00 64 64 35 35 13 13 1 1 0 0 343 343 194 194
7 ยานนาวา 780 780 100.00 53 53 270 270 6 6 3 3 3 3 359 359 86 86
8 วัฒนา 1,142 1,142 100.00 0 0 120 120 51 51 5 5 1 1 668 668 297 297
9 สวนหลวง 507 507 100.00 0 0 147 147 52 52 2 2 14 14 210 210 82 82
10 สาทร 486 486 100.00 0 0 58 58 14 14 3 3 2 2 301 301 108 108

รวม 6,436 6,436 100.00 344 344 877 877 221 221 25 25 35 35 3,379 3,379 1,555 1,555
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รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต
ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงธนเหนือ
1 คลองสาน 441 441 100.00 0 0 62 62 14 14 3 3 4 4 274 274 84 84
2 จอมทอง 253 253 100.00 0 0 89 89 1 1 5 5 9 9 126 126 23 23
3 ตลิ่งชัน 426 426 100.00 0 0 47 47 36 36 5 5 17 17 243 243 78 78
4 ทวีวัฒนา 178 178 100.00 0 0 30 30 22 22 5 5 11 11 86 86 24 24
5 ธนบุรี 271 271 100.00 0 0 50 50 15 15 4 4 7 7 141 141 54 54
6 บางกอกน้อย 717 717 100.00 167 167 51 51 43 43 7 7 1 1 359 359 89 89
7 บางกอกใหญ่ 142 142 100.00 0 0 19 19 14 14 4 4 0 0 89 89 16 16
8 บางพลัด 286 286 100.00 0 0 64 64 9 9 1 1 12 12 147 147 53 53

รวม 2,714 2,714 100.00 167 167 412 412 154 154 34 34 61 61 1,465 1,465 421 421
กรุงธนใต้

1 ทุ่งครุ 185 185 100.00 0 0 58 58 3 3 5 5 3 3 86 86 30 30
2 บางขุนเทียน 380 380 100.00 0 0 66 66 67 67 4 4 19 19 141 141 83 83
3 บางบอน 206 206 100.00 0 0 80 80 3 3 3 3 14 14 69 69 37 37
4 บางแค 300 300 100.00 0 0 117 117 5 5 4 4 14 14 100 100 60 60
5 ภาษีเจริญ 201 201 100.00 0 0 44 44 28 28 3 3 11 11 76 76 39 39
6 ราษฎร์บูรณะ 124 124 100.00 0 0 33 33 5 5 1 1 3 3 61 61 21 21
7 หนองแขม 142 142 100.00 0 0 66 66 1 1 2 2 9 9 39 39 25 25

รวม 1,538 1,538 100.00 0 0 464 464 112 112 22 22 73 73 572 572 295 295
รวม 21,441 21,441 100.00 809 809 4,192 4,192 1,112 1,112 144 144 323 323 10,646 10,646 4,215 4,215
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รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

จ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับใบอนุญาตหรือหนังสือรับรองการแจ้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการสาธารณสุขในพื้นที่กรุงเทพมหานคร และจ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับการรับรอง

มาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร ระดับดีมาก/Green service /เกรด B (4 ดาว)
ประจ�ำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงเทพเหนือ
1 จตุจักร 1,080 689 63.80 0 0 175 172 7 7 6 2 1 1 713 386 178 121
2 ดอนเมือง 292 222 76.03 0 0 82 73 1 1 1 0 5 1 170 117 33 30
3 บางซื่อ 331 233 70.39 0 0 69 60 4 4 2 2 6 6 210 132 40 29
4 บางเขน 400 181 45.25 0 0 124 55 70 58 4 2 13 0 127 49 62 17
5 ลาดพร้าว 598 359 60.03 0 0 102 44 57 35 3 2 6 2 297 184 133 92
6 สายไหม 342 218 63.74 0 0 134 118 5 4 6 4 11 5 113 38 73 49
7 หลักสี่ 222 145 65.32 0 0 49 48 29 26 3 1 4 0 83 40 54 30

รวม 3,265 2,047 62.70 0 0 735 570 173 135 25 13 46 15 1,713 946 573 368
กรุงเทพตะวันออก

1 คลองสามวา 287 203 70.73 0 0 64 53 46 35 4 1 8 0 135 96 30 18
2 คันนายาว 367 57 15.53 0 0 70 5 6 0 1 0 5 0 190 30 95 22
3 บางกะปิ 449 158 35.19 0 0 84 25 56 20 4 0 10 0 174 65 121 48
4 บึงกุ่ม 262 41 15.65 0 0 61 9 44 5 2 0 2 0 84 9 69 18
5 ประเวศ 445 201 45.17 0 0 91 51 61 32 5 0 11 4 170 71 107 43
6 มีนบุรี 271 195 71.96 0 0 83 69 5 5 3 1 10 0 89 61 81 59
7 ลาดกระบัง 456 306 67.11 0 0 136 93 8 8 4 4 35 28 161 77 112 96
8 สะพานสูง 165 150 90.91 0 0 29 23 41 40 0 0 3 3 60 57 32 27
9 หนองจอก 161 144 89.44 0 0 65 65 4 3 0 0 6 0 44 38 42 38

รวม 2,863 1,455 50.82 0 0 683 393 271 148 23 6 90 35 1,107 504 689 369



90
รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต
ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงเทพกลาง
1 ดินแดง 322 199 61.80 0 0 54 27 34 22 4 0 1 0 171 112 58 38
2 ดุสิต 582 319 54.81 140 68 206 91 10 10 2 0 3 0 194 131 27 19
3 ป้อมปราบศัตรูพ่าย 321 268 83.49 0 0 32 30 1 1 1 1 1 0 266 220 20 16
4 พญาไท 460 28 6.09 50 1 38 4 37 2 1 0 0 0 246 14 88 7
5 พระนคร 858 278 32.40 108 0 268 26 2 2 3 0 0 0 412 195 65 55
6 ราชเทวี 652 252 38.65 0 0 141 60 20 17 1 0 1 0 357 121 132 54
7 วังทองหลาง 560 312 55.71 0 0 78 73 64 58 2 0 8 0 329 134 79 47
8 สัมพันธวงศ์ 112 62 55.36 0 0 13 11 2 1 1 0 0 0 78 35 18 15
9 ห้วยขวาง 758 0 0.00 0 0 191 0 11 0 0 0 4 0 357 0 195 0

รวม 4,625 1,718 37.15 298 69 1,021 322 181 113 15 1 18 0 2,410 962 682 251
กรุงเทพใต้

1 คลองเตย 855 276 32.28 79 0 69 22 19 11 3 0 1 0 489 153 195 90
2 บางคอแหลม 197 129 65.48 0 0 34 31 16 13 1 1 5 1 95 47 46 36
3 บางนา 341 64 18.77 90 7 49 18 2 0 6 0 3 0 108 21 83 18
4 บางรัก 650 498 76.62 64 37 35 34 13 12 1 1 0 0 343 255 194 159
5 ปทุมวัน 1,220 568 46.56 58 0 70 4 7 0 1 0 0 0 670 213 414 351
6 พระโขนง 258 236 91.47 0 0 25 25 41 40 0 0 6 3 136 124 50 44
7 ยานนาวา 780 681 87.31 53 23 270 257 6 6 3 0 3 1 359 321 86 73
8 วัฒนา 1,142 551 48.25 0 0 120 42 51 24 5 3 1 1 668 328 297 153
9 สวนหลวง 507 330 65.09 0 0 147 89 52 49 2 1 14 0 210 140 82 51
10 สาทร 486 323 66.46 0 0 58 6 14 7 3 0 2 1 301 229 108 80

รวม 6,436 3,656 56.81 344 67 877 528 221 162 25 6 35 7 3,379 1,831 1,555 1,055
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รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต
ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงธนเหนือ
1 คลองสาน 441 301 68.25 0 0 62 47 14 12 3 3 4 4 274 169 84 66
2 จอมทอง 253 104 41.11 0 0 89 56 1 0 5 1 9 4 126 32 23 11
3 ตลิ่งชัน 426 258 60.56 0 0 47 37 36 27 5 1 17 5 243 133 78 55
4 ทวีวัฒนา 178 123 69.10 0 0 30 7 22 8 5 4 11 3 86 79 24 22
5 ธนบุรี 271 213 78.60 0 0 50 31 15 13 4 2 7 6 141 116 54 45
6 บางกอกน้อย 717 386 53.84 167 2 51 43 43 37 7 0 1 0 359 256 89 48
7 บางกอกใหญ่ 142 63 44.37 0 0 19 12 14 9 4 0 0 0 89 33 16 9
8 บางพลัด 286 57 19.93 0 0 64 3 9 2 1 0 12 0 147 44 53 8

รวม 2,714 1,505 55.45 167 2 412 236 154 108 34 11 61 22 1,465 862 421 264
กรุงธนใต้

1 ทุ่งครุ 185 81 43.78 0 0 58 43 3 2 5 1 3 0 86 22 30 13
2 บางขุนเทียน 380 302 79.47 0 0 66 66 67 66 4 0 19 0 141 112 83 58
3 บางบอน 206 140 67.96 0 0 80 63 3 3 3 2 14 7 69 37 37 28
4 บางแค 300 174 58.00 0 0 117 91 5 0 4 0 14 0 100 62 60 21
5 ภาษีเจริญ 201 76 37.81 0 0 44 27 28 20 3 2 11 0 76 11 39 16
6 ราษฎร์บูรณะ 124 48 38.71 0 0 33 14 5 0 1 0 3 0 61 20 21 14
7 หนองแขม 142 120 84.51 0 0 66 63 1 1 2 0 9 1 39 34 25 21

รวม 1,538 941 61.18 0 0 464 367 112 92 22 5 73 8 572 298 295 171
รวม 21,441 11,322 52.81 809 138 4,192 2,416 1,112 758 144 42 323 87 10,646 5,403 4,215 2,478
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รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

จ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับใบอนุญาตหรือหนังสือรับรองการแจ้งตามกฎหมาย 
ว่าด้วยการสาธารณสุขในพื้นที่กรุงเทพมหานคร และจ�ำนวนสถานประกอบการอาหารที่ได้รับการรับรอง

มาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร ระดับดีเลิศ/Green service Plus /เกรด A (5 ดาว)
ประจ�ำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงเทพเหนือ

1 จตุจักร 1,080 0 0.00 0 0 175 0 7 0 6 0 1 0 713 0 178 0

2 ดอนเมือง 292 12 4.11 0 0 82 0 1 0 1 0 5 0 170 12 33 0

3 บางซื่อ 331 15 4.53 0 0 69 7 4 0 2 0 6 0 210 7 40 1

4 บางเขน 400 0 0.00 0 0 124 0 70 0 4 0 13 0 127 0 62 0

5 ลาดพร้าว 598 75 12.54 0 0 102 3 57 13 3 0 6 0 297 26 133 33

6 สายไหม 342 3 0.88 0 0 134 0 5 1 6 0 11 1 113 1 73 0

7 หลักสี่ 222 0 0.00 0 0 49 0 29 0 3 0 4 0 83 0 54 0

รวม 3,265 105 3.22 0 0 735 10 173 14 25 0 46 1 1,713 46 573 34

กรุงเทพตะวันออก

1 คลองสามวา 287 14 4.88 0 0 64 4 46 4 4 0 8 0 135 3 30 3

2 คันนายาว 367 301 82.02 0 0 70 65 6 6 1 1 5 5 190 153 95 71

3 บางกะปิ 449 1 0.22 0 0 84 1 56 0 4 0 10 0 174 0 121 0
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รายงาน

ป
ระจำ�ป

ี 2565 สำ�นักอนามัย กรุงเทพ
มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

4 บึงกุ่ม 262 185 70.61 0 0 61 34 44 39 2 2 2 2 84 60 69 48

5 ประเวศ 445 92 20.67 0 0 91 3 61 6 5 2 11 0 170 41 107 40

6 มีนบุรี 271 33 12.18 0 0 83 11 5 0 3 1 10 0 89 12 81 9

7 ลาดกระบัง 456 5 1.10 0 0 136 1 8 0 4 0 35 1 161 3 112 0

8 สะพานสูง 165 12 7.27 0 0 29 6 41 1 0 0 3 0 60 1 32 4

9 หนองจอก 161 2 1.24 0 0 65 0 4 1 0 0 6 0 44 0 42 1

รวม 2,863 645 22.53 0 0 683 125 271 57 23 6 90 8 1,107 273 689 176

กรุงเทพกลาง

1 ดินแดง 322 3 0.93 0 0 54 0 34 2 4 0 1 0 171 1 58 0

2 ดุสิต 582 6 1.03 140 0 206 0 10 0 2 0 3 0 194 1 27 5

3 ป้อมปราบศัตรูพ่าย 321 38 11.84 0 0 32 2 1 0 1 0 1 1 266 31 20 4

4 พญาไท 460 364 79.13 50 1 38 31 37 34 1 1 0 0 246 221 88 76

5 พระนคร 858 1 0.12 108 0 268 0 2 0 3 0 0 0 412 1 65 0

6 ราชเทวี 652 0 0.00 0 0 141 0 20 0 1 0 1 0 357 0 132 0

7 วังทองหลาง 560 3 0.54 0 0 78 0 64 0 2 0 8 0 329 0 79 3

8 สัมพันธวงศ์ 112 4 3.57 0 0 13 2 2 0 1 0 0 0 78 2 18 0

9 ห้วยขวาง 758 758 100.00 0 0 191 191 11 11 0 0 4 4 357 357 195 195

รวม 4,625 1,177 25.45 298 1 1,021 226 181 47 15 1 18 5 2,410 614 682 283
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ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

กรุงเทพใต้

1 คลองเตย 855 0 0.00 79 0 69 0 19 0 3 0 1 0 489 0 195 0

2 บางคอแหลม 197 2 1.02 0 0 34 0 16 1 1 0 5 0 95 1 46 0

3 บางนา 341 189 55.43 90 38 49 31 2 2 6 0 3 0 108 80 83 38

4 บางรัก 650 0 0.00 64 0 35 0 13 0 1 0 0 0 343 0 194 0

5 ปทุมวัน 1,220 97 7.95 58 0 70 51 7 7 1 0 0 0 670 3 414 36

6 พระโขนง 258 2 0.78 0 0 25 0 41 1 0 0 6 0 136 1 50 0

7 ยานนาวา 780 37 4.74 53 13 270 1 6 0 3 0 3 0 359 12 86 11

8 วัฒนา 1,142 568 49.74 0 0 120 73 51 25 5 1 1 0 668 331 297 138

9 สวนหลวง 507 0 0.00 0 0 147 0 52 0 2 0 14 0 210 0 82 0

10 สาทร 486 87 17.90 0 0 58 52 14 7 3 0 2 0 301 15 108 13

รวม 6,436 982 15.26 344 51 877 208 221 43 25 1 35 0 3,379 443 1,555 236

กรุงธนเหนือ

1 คลองสาน 441 0 0.00 0 0 62 0 14 0 3 0 4 0 274 0 84 0

2 จอมทอง 253 37 14.62 0 0 89 11 1 1 5 3 9 5 126 10 23 7

3 ตลิ่งชัน 426 8 1.88 0 0 47 3 36 1 5 1 17 0 243 1 78 2

4 ทวีวัฒนา 178 4 2.25 0 0 30 0 22 0 5 0 11 0 86 3 24 1
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มหานคร

ลำ�ดับ สำ�นักงานเขต

ผลดำ�เนินงาน รายละเอียดผลดำ�เนินงาน

จำ�นวนสถาน
ประกอบกิจการ 

(ราย) คิดเป็น 
ร้อยละ

จำ�นวน/ประเภทสถานประกอบกิจการ (ราย)

แผงลอยจำ�หน่าย
อาหาร 

ริมบาทวิถี

มินิมาร์ท/ 
ร้านขายของชำ�

ซูเปอร์มาร์เก็ต

ตลาด ร้านอาหาร

ประเภท 1 ประเภท 2
พื้นที่ไม่เกิน 200 

ตร.ม.
พื้นที่เกิน 200 

ตร.ม.

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

ทั้งหมด
ผ่าน

เกณฑ์ฯ
ทั้งหมด

ผ่าน
เกณฑ์ฯ

5 ธนบุรี 271 7 2.58 0 0 50 3 15 0 4 0 7 0 141 2 54 2

6 บางกอกน้อย 717 18 2.51 167 2 51 0 43 0 7 2 1 0 359 10 89 4

7 บางกอกใหญ่ 142 11 7.75 0 0 19 0 14 0 4 0 0 0 89 11 16 0

8 บางพลัด 286 189 66.08 0 0 64 59 9 7 1 1 12 12 147 67 53 43

รวม 2,714 274 10.10 167 2 412 76 154 9 34 7 61 17 1,465 104 421 59

กรุงธนใต้

1 ทุ่งครุ 185 14 7.57 0 0 58 13 3 1 5 0 3 0 86 0 30 0

2 บางขุนเทียน 380 1 0.26 0 0 66 0 67 0 4 0 19 0 141 1 83 0

3 บางบอน 206 26 12.62 0 0 80 17 3 0 3 1 14 0 69 7 37 1

4 บางแค 300 10 3.33 0 0 117 0 5 5 4 0 14 0 100 4 60 1

5 ภาษีเจริญ 201 0 0.00 0 0 44 0 28 0 3 0 11 0 76 0 39 0

6 ราษฎร์บูรณะ 124 53 42.74 0 0 33 16 5 5 1 0 3 0 61 27 21 5

7 หนองแขม 142 4 2.82 0 0 66 3 1 0 2 0 9 0 39 1 25 0

รวม 1,538 108 7.02 0 0 464 49 112 11 22 1 73 0 572 40 295 7

รวม 21,441 3,291 15.35 809 54 4,192 694 1,112 181 144 16 323 31 10,646 1,520 4,215 795




